平成 27 年３月 11 日

各 位

会 社 名  株式会社 淺 沼 組

代 表 者 名  代表取締役社長 淺沼 健一

ｺ ｰ ﾄ ﾞ 番号  1852(東証第１部)

問 合 せ 先  本社経理部長  八木 良道

電 話 番 号  06(6585)5500

取締役及び監査役等の異動並びに組織変更に関するお知らせ

当社は、平成 27 年３月 10 日開催の取締役会において、取締役、監査役及び執行役員の異

動並びに組織変更を下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、取締役及び監査役の就任につきましては、本年６月下旬開催の定時株主総会の承認

を経て正式に決定する予定です。

記

１.取締役の異動

  ①新任取締役候補者（平成 27年 6月下旬就任予定）

取締役（社外） 野 末  佳 奈 子  (現 弁護士)

〔取締役(社外)候補者略歴〕

氏名

（生年月日）
略  歴

当社株式

所有数

野
の

末
ずえ

 佳
か

奈
な

子
こ

（昭和44年８月17日生）

平成 13 年 10 月

平成 16 年 ５月

平成 17 年 10 月

平成 19 年 ８月

弁護士登録

きっかわ法律事務所入所

野末法律事務所入所

民事調停委員就任

(平成 19年 7 月退任)

辻中法律事務所入所

現在に至る

０株

(重要な兼職の状況)

株式会社シマノ 社外監査役

２.監査役の異動

  ①新任監査役候補者（平成 27年６月下旬就任予定）

監査役（常勤） 香 田  一 郎 (現 本社監査室長)

〔監査役(常勤)候補者略歴〕

氏名

（生年月日）
略  歴

当社株式

所有数

香
こう

田
だ

 一
いち

郎
ろう

（昭和26年１月14日生）

昭和 48 年 ４月

平成 13 年 10 月

平成 15 年 12 月

平成19年 10月

平成 21 年 11 月

当社 入社

東京本店 経理部長

東京本店 営業第２部長

東京本店 監査室長

本社 監査室長

現在に至る

０株

  ②退任監査役（平成 27 年６下旬退任予定）

監査役（常勤） 赤 松  治  (任期満了による退任)

３.執行役員の異動

  ①新任執行役員（平成 27年４月１日付）

執 行 役 員 植 芝  幸 擴 （現 大阪本店建築部長）

執 行 役 員 豊 田  彰 啓 （現 大阪本店副本店長（営業)）

執 行 役 員 竹 内    仁
（現 東京本店副本店長（土木)

兼 土木事業本部副本部長）

執 行 役 員 淺 沼    誠
（現 リニューアル統括部長

兼 東京本店リニューアル営業部長）

②退任執行役員（平成 27年３月 31日付）

執 行 役 員 田 島  茂 文 （当社 顧問に就任予定）

執 行 役 員 川 﨑  博 章 （当社 顧問に就任予定）

③執行役員の担当変更（平成 27 年４月１日付）

  （新担当） （前担当）

常務執行役員 山腰 守夫
社長室長

兼 海外事業担当
社長室長

常務執行役員 小 島  達 行
土木事業本部長

兼 安全環境管理本部長
土木事業本部長

執 行 役 員  前田 隆志  九州支店長
大阪本店副本店長

（建築担当）

執 行 役 員  植芝 幸擴
大阪本店副本店長
（建築担当）

大阪本店建築部長

執 行 役 員  竹内  仁  土木事業本部副本部長
東京本店副本店長（土木）
兼 土木事業本部副本部長

４.組織変更（別紙｢平成 27 年４月 1日付組織概要図｣参照）

① 本社組織の変更

・技術研究所（移動）

       建築、土木に跨る研究開発をより効果的に推進することを目的として、建築事業

本部傘下から、本社社長室傘下へ移動

    ・安全環境管理本部（新設）

       安全環境管理部の強化及び責任の明確化を目的として、建築事業本部傘下にあっ

た「安全環境管理部」を廃止し、社長直轄部署として「安全環境管理本部」を新設、

大阪、東京本店内の「安全環境管理部」を「安全環境管理本部」傘下へ移動

・海外事業部（移動）

       海外事業の強化を目的として、東京本店傘下から、社長直轄部署へ移動

・ＢＩＭ推進室（新設）

       建築部門における、ＢＩＭの全国展開をより推進することを目的として、建築事

業本部傘下に「ＢＩＭ推進室」を新設

② 営業拠点の統廃合

・全店営業拠点の見直しの中で、「浜松営業所」を廃止し、「静岡営業所」へ統合

③ 土木部門の組織変更

・全店土木部門の強化を目的として、より責任の明確化を図ると共に、効率化を目指す

ため、各店の土木部門を土木事業本部傘下へ移動

以  上

【ご参考Ⅰ】

平成 27 年４月１日付の取締役、監査役及び執行役員の体制は、次のとおりとなります。

（下線部変更箇所）

(取締役)               （監査役）

役 職 名 氏   名

役 職 名 氏   名

代 表 取 締 役 社 長 淺 沼 健 一 監 査 役 (常 勤 )  赤 松   治

取 締 役 廣 田 新 次 監 査 役 （ 社 外 ） 石 島   隆

取 締 役 内 藤 秀 文 監 査 役 古 林 繁 則

取 締 役 山 腰 守 夫 監 査 役 （ 社 外 ） 山 脇   衛

取 締 役 小 島 達 行

取 締 役 上 田 隆 史

(執行役員)

役 職 名 氏   名 担     当

執 行 役 員 社 長  淺 沼 健 一

常 務 執 行 役 員  廣 田 新 次 建築事業本部長

常 務 執 行 役 員  内 藤 秀 文 東京本店長

常 務 執 行 役 員  山 腰 守 夫 社長室長 兼 海外事業担当

常 務 執 行 役 員  小 島 達 行 土木事業本部長 兼 安全環境管理本部長

常 務 執 行 役 員  上 田 隆 史 大阪本店長

常 務 執 行 役 員  淺 沼 一 夫 名古屋駐在

執 行 役 員 淺 沼 章 之 海外事業部長

執 行 役 員 竹 田   繁 建築事業本部副本部長

執 行 役 員 大 森 義 雄 社長室次長

執 行 役 員 福 知 哲 夫 広島支店長

執 行 役 員 前 田 隆 志 九州支店長

執 行 役 員 植 芝 幸 擴 大阪本店副本店長（建築担当）

執 行 役 員 豊 田 彰 啓 大阪本店副本店長（建築営業担当）

執 行 役 員 竹 内   仁 土木事業本部副本部長

執 行 役 員 淺 沼   誠 リニューアル統括部長 兼 東京本店リニューアル営業部長

【ご参考Ⅱ】

平成 2７年６月下旬開催の定時株主総会終了後に予定する取締役及び監査役の体制は、次のとおり

となります。                                             （下線部変更箇所）

(取締役)               （監査役）

役 職 名 氏   名

役 職 名 氏   名

代 表 取 締 役 社 長 淺 沼 健 一 監 査 役 (常 勤 )  香 田 一 郎

取 締 役 廣 田 新 次 監 査 役 （ 社 外 ） 石 島   隆

取 締 役 内 藤 秀 文 監 査 役 古 林 繁 則

取 締 役 山 腰 守 夫 監 査 役 （ 社 外 ） 山 脇   衛

取 締 役 小 島 達 行

 取 締 役 上 田 隆 史

取 締 役 （ 社 外 ） 野 末 佳奈子

【ご参考Ⅲ】

平成 2７年４月 1 日付組織概要図

※

※

※土木部門の強化及び効率化を図るために、全国本支店に存在する

　  土木部門(営業・施工・積算・設計)を土木事業本部傘下とする

：今回変更箇所

※ BIMの全国展開をより推進するため新設

※静岡・北陸・三重 ※浜松営業所を廃止し静岡営業所と統合

経営会議

監査室

コンプライアンス室

取締役会 代表取締役社長

監査役会

総務部

人事部

法務部

経理部

情報システム室

安全環境管理部の強化及び責任の明確化のため

「安全環境管理本部」を新設

・(東京)にて、北海道・東北・東京の建土作業所を管轄

・(大阪)にて、名古屋・大阪・広島・九州の建土作業所を管轄

建築・土木に跨る研究開発をより効率的に

推進することを目的として社長室傘下へ

※東北・東京の土木作業所

営業所

支店

安全環境管理部
（東京）

安全環境管理部
（大阪）

PFI推進室

BIM推進室

海外事業部

本店内組織

営業所

支店内組織

東京本店

※名古屋・大阪・広島・九州の土木作業所

※名古屋支店・大阪本店・広島支店・九州支店内

　　の土木営業部門

本店組織

支店組織

※東北支店・東京本店内土木営業部門

　　(福島・盛岡・千葉営業所含む)

※南九州・沖縄

※名古屋支店組織に準じる

※名古屋支店組織に準じる

※横浜・北関東

※多摩・茨城

※神戸

※奈良・京滋

※東京本店組織に準じる大阪本店

東日本統括 営業部門土木事業本部

管理部門

営業部（建築）

建築部

支店内組織

営業所

設計部（建築）

支店

名古屋支店 管理部門

営業部

建築部

工事部

北海道支店 支店内組織

営業所

工務部（建築）

東北支店 支店内組織

広島支店

工務部

工事部

西日本統括 営業部門

技術設計部門(土木)

※東京・名古屋・大阪

※東京・大阪

　　　※総務・人事・法務

企画部

技術研究所

コンプライアンス委員会

社長室

工務部門(土木)

※海外事業強化、推進を目的として

　 東京本店傘下から移動

※名古屋支店組織に準じる

※名古屋支店組織に準じる

安全環境管理本部

建築事業本部

九州支店